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Zápis č. 3/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 8.4.2024 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina 
Vybíralová. 
Omluven. Ing. Lubomír Šperka 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Martina Köhlera                          
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Jindřicha 
Galatíka a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
4) Schválení kupní smlouvy – parcela č. 334 
5) Informace o chystaných projektech 
6) Různé 
7) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     
Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
Starostka obce informovala zastupitele o změně výše finančního příspěvku na provoz 
autobusové linky č. 15. 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi obcí Bukovany a  
Olomouckým krajem a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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4) Schválení Kupní smlouvy – parcela č. 334 
Zastupitelé projednali možnost odkoupení parcely 334, kde byl vybudován nový řad tlakové 
kanalizace. 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Kupní smlouvu mezi Agrospol 
Velká Bystřice s.r.o., M.A., V.H., V.T. - prodávající a obcí Bukovany - kupující. Předmětem 
smlouvy je odkoupení 221 m2, parcela 334 k.ú. Bukovany u Olomouce. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Informace o chystaných projektech 
5.1.  Projekt rekonstrukce místních komunikací 
Starostka obce informovala přítomné o překládce sítí CETIN a.s. v rámci budoucí stavby 
opravy místních komunikací projekt „Bukovany – místní komunikace Ke křížku, K nádrži, 
Spojka“. Smlouva je podklad pro vydání stavebního povolení. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o realizaci překládky 
sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2024/00037 mezi CETIN a.s., IČ“ 04084063 a obcí 
Bukovany. Předmětem smlouvy je změna trasy komunikačního vedení SEK. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
  
5.2.  Veřejné prostranství v prostorách obecního dvora 
Starostka obce informovala přítomné o podkladech pro podání žádosti o dotaci. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádosti projekt 
„Bukovany – veřejné prostranství“ do 73.výzvy IROP, SC 5.1(CLLD). 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                              proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje nabídku kompletní 
administrace dotačního projektu od firmy Timoris Projekt a.s., IČ: 27826040, pro projekt 
„Bukovany – veřejné prostranství“, 73.výzva IROP, SC 5.1(CLLD) a pověřuje starostku obce 
podepsat smlouvu o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                              proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje komisi pro otvírání a hodnocení 
nabídek projekt „Bukovany – veřejné prostranství“  ve složení: Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír 
Šperka a Ing. Jindřich Galatík, náhradník Ing. Martin Köhler.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
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Oprava hasičské nádrže 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s opravou hasičské nádrže a 
pověřuje starostku obce opravu zajistit. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
6)  Různé 
6.1. DTM – digitálně technické mapy 
Starostka obce předložila nabídku na zpracování DTM. 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje nabídku firmy Geomorava 
s.r.o. Předmětem nabídky je zpracování a vložení dat do DTM a zajištění kompletní správy 
DTM po 1.7.2024.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                           
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
6.2.  Kupní smlouva – pozemky  
Zastupitelé projednali možnost odkoupení parcel 725, 771, 814 a 1055. 
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Kupní smlouvu mezi J. S. a 
R.S. – prodávající a obcí Bukovany – kupující. Předmětem smlouvy je odkoupení parcely 725, 
771, 814 a 1055. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

 Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová    
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
6.3. Žádost o odkoupení části parcely 885/1 
Zastupitelé vzali žádost na vědomí, provedou místní šetření a rozhodnou o prodeji části 
parcely 885/1 na dalším zasedání. 
 
6.4. Pravidla rezervace hřišť sportovního areálu v roce 2024 
Zastupitelé navrhli nový způsob rezervace a zamykání multifunkčního hřiště a hřiště na 
plážový volejbal. Uchazeč o termín se zaregistruje v rezervačním systému, který bude umístěn 
na webových stránkách obce a obdrží kód k zámku na bráně hřiště. Po ukončení hry zámek 
uzavře. Hřiště budou pod kamerovým systémem. Cena za 1 hodinu hry 150,- Kč. V případě 
rezervace termínu na celou sezonu 1 hodina/týden je 3 tis. Kč. Spuštění nového rezervačního 
systému bude oznámeno v nejbližších dnech na webových stránkách obce, kde bude 
k dispozici i podrobný manuál a informace o způsobu úhrady za využití hřiště. 
 
6.5. Nový pracovník obce 
Starostka obce informovala zastupitele o novém technickém pracovníkovi, který nastoupil 
2.4.2024 a bude mít na starost údržbu obce. 
 
6.6. Nákup elektrotříkolky 
Zastupitelstvo schválilo nákup elektrotříkolky pro potřeby technického pracovníka při údržbě 
obce.  
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7) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2024. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík,Ing. Martin Köhler,     

 Ing.Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová    
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 
 

Děkujeme všem, kteří v sobotu 6.4. pomáhali uklidit obec a její okolí nebo se účastnili 
brigády ve sportovním areálu. 

 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 
 

 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Ing. Jindřich Galatík      dne: 18.4.2024 
 
    

Ing. Martin Köhler     dne:  18.4.2024 
 

 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  18.4.2024 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   18.4.2024 
 
Sejmuto:      


